
令 和 ４ 年 ５ 月 ３ ０ 日

　日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　この度、当院の職員が５月２７日(金)１名がＰＣＲ検査により新型コロナウイルス陽性

と確認されました。家庭内での感染経路を疑っております。

　接触者には、ＰＣＲ検査を実施し、全員陰性が確認されました。また、関係職員につい

ては毎朝ＰＣＲ検査を実施し、陰性を確認し業務にあたっております。今後は、保健所と

連携を図り、より一層感染防止に取り組んでまいります。

　今後の当院の対応について、次のとおり取り進めることといたしますので、ご理解とご

協力をお願いします。

　ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。

　１　保健所より特別の指示はありませんでしたので、「入院」「外来」「救急」「訪問

　　リハビリ」を感染対策に留意しつつ継続してまいります。

　２　当法人他事業所（居宅介護事業所、訪問看護ステーション、通所リハビリ）につい

　　ても感染対策に留意しつつ通常の営業体制とさせていただきます。

　お問い合わせ先

　医事課・地域連携室

　　TEL 019-689-2101(内823)

新型コロナウイルス感染者の発生について

記



令 和 ４ 年 ４ 月 ３ ０ 日

　日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　当院における新型コロナウイルス感染症クラスター発生につきましては、患者・ご家族様、

各医療機関様や地域住民の皆様に、大変ご心配、ご迷惑をおかけいたしました。あらためて

お詫び申し上げます。

　４月１５日以降、新規の陽性者発生はなく、関係者の健康観察期間も終了したため、盛岡

市保健所のご指導もあり、４月２９日付けで当院のクラスターは収束したと判断されました。

　この間、感染拡大防止のため当該病棟の入退院を制限しておりましたが、４月２９日より

病棟の入院受入れを再開いたしました。

　今後も、院内外への感染拡大抑止と感染拡大防止を最優先に対応いたします。

　皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

　お問い合わせ先

　医事課・地域連携室

　　TEL 019-689-2101(内823)

新型コロナウイルス感染症に関するご報告



令 和 ４ 年 ４ 月 １ ８ 日

　日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　当院における新型コロナウイルス感染症クラスター発生につきましては、患者・ご家族様、

各医療機関様や地域住民の皆様に、大変ご心配、ご迷惑をおかけいたしました。あらためて

お詫び申し上げます。

　新型コロナウイルス陽性者の院内発生が収束しつつあり、職員及び関係者は健康観察を行

い勤務していることから、４月１８日以降の当院の対応について、次のとおり取り進めるこ

とといたしますので、ご理解とご協力をお願いします。

　１　保健所より特別の指示はありませんでしたので、「外来」と「訪問リハビリ」につ

　　きましては、感染対策に留意しつつ通常どおり対応いたします。

　２　一般病棟以外の病棟につきましては、通常どおりの入退院対応を進めてまいります。

　３　当法人他事業所（居宅介護事業所、訪問看護ステーション、通所リハビリ）につい

　　ても感染対策に留意しつつ通常の営業体制とさせていただきます。

　今後も、院内外への感染拡大抑止と感染拡大防止を最優先に対応いたします。

　皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

  なお、状況が変わり次第、改めてご報告いたします。

　お問い合わせ先

　医事課・地域連携室

　　TEL 019-689-2101(内823)

新型コロナウイルス感染症に関するご報告



令 和 ４ 年 ４ 月 ４ 日

　日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　この度、当院の入院患者３名、病棟職員３名がＰＣＲ検査により新型コロナウイルス陽

性と確認されました。

　感染の蔓延状況が不明のため、当面の間、以下の対応を実施します。

　　・新たな入院・退院の停止、救急受入れ停止

　　・外来診療、検診の一部縮小

　　・訪問リハビリの停止

　　・新型コロナワクチン接種の停止

　　・当法人他事業所「居宅介護事業所」「訪問看護ステーション」「通所リハビリ」の

　　停止

　今後は、院内外への感染拡大抑止と感染拡大防止を最優先に、盛岡市保健所のご指導の

下、迅速に対応の実施をいたします。

　皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、新たな状況が判明次第ご報告申し上げます。

　お問い合わせ先

　医事課・地域連携室

　　TEL 019-689-2101(内823)

新型コロナウイルス感染者の発生について



令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日

　日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　この度、当院の職員が３月２９日(火)２名、３０日(水)１名がＰＣＲ検査により新型コ

ロナウイルス陽性と確認されました。感染経路はそれぞれ院外の別経路と考えられます。

　接触者には、ＰＣＲ検査を実施し、全員陰性が確認されております。また、関係職員に

ついては毎朝ＰＣＲ検査を実施し、陰性を確認し業務にあたっております。今後は、保健

所と連携を図り、より一層感染防止に取り組んでまいります。

　今後の当院の対応について、次のとおり取り進めることといたしますので、ご理解とご

協力をお願いします。

　ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。

　１　保健所より特別の指示はありませんでしたので、「外来」と「訪問リハビリ」につ

　　きましては、感染対策に留意しつつ通常どおり対応いたします。

　２　入院患者の入退院につきましても、通常どおりの入退院対応を進めてまいります。

　３　当法人他事業所（居宅介護事業所、訪問看護ステーション、通所リハビリ）につい

　　ても感染対策に留意しつつ通常の営業体制とさせていただきます。

　お問い合わせ先

　医事課・地域連携室

　　TEL 019-689-2101(内823)

新型コロナウイルス感染者の発生について

記


